Menurut Al-Kindi

Nama lengkapnya adalah Abu Yusuf Ya’qub Ibn Ishaq Ibn al-

sabab Ibn Imra Ibn Muhammad Ibn al-Asy’as Ibn Qais al-Kindi.

Dinisbatkan ke Kindah nama sebuah kabilah terkemuka pra-Islam

yang merupakan cabang dari Bani Kahlas yang menetap di Yaman.10

Ia dilahirkan di Kufah sekitar tahun 185 H (801 M).11 Ada yang

mengatakan lahir pada tahun 180 H (796 M).Tentang kapan

wafatnya, tidak ada suatu keterangan yang pasti. Agaknya

menentukan tahun wafatnya sama sulitnya dengan menentukan

tahun kelahirannya. Mustafa Abd al-Raziq cenderung mengatakan

10Muhammad Syafiq Garba, al-Arabiyah al-Muyassarah, (Kairo: Da>al Qalam
& Frankin Foundation: 1962), 63

Hal ini dapat dijadikan indikasi bahwa jiwa sebagai

yang melarang tentu tidak sama dengan hawa nafsu yang dilarang.

2. Menurut Al-Frabi

Nama lengkapnya adalah Abu Nas Muhammad Ibn

Muhammad Ibn Tarkhan Ibn Auzalagh, yang biasa disingkat saja

dengan al-Farab.Ia dilahirkan di Wasij, Distrik Farab, Turkistan pada

tahun 257 H/870 M.15 Al-Farabi memberi perhatian besar pada

12Musa al-Musawi, Min al-Kindi Ibn Rusyd, (Beirut: Maktabah al-Fikr al-
jami’i:1977), 54-54

13M.M. Syarif, ed., History of Muslim Philosopy. Vol I, (Wisbaden: Otto-
Horossowitz. 1963), 432.

celaka) di akhirat. Akan tetapi kekalnya ini dikekalkan Allah

swt.jadi jiwa adalah baharu karena diciptakan (punya awal) dan

kekal (tidak punya akhir).23

4. Menurut Ibnu Miskawaih

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Ahamad Ibn Muhammad

Ibn Ya’kub Ibnu Misakawaih. Dilahirkan di kota Rayy, Iran pada

tahun 330 H/941 M dan wafat pada tanggal 9 safar 421 H/16 februari

21Ibrahim Madkur, Fizal-Falsafat al-Islamiyah, Manhaj wa Tatbiq (Kairo: Dajal-
Ma’arif, 1968), 145-147.

22Ibrahim Madkur, Fi al-Filsafat al Islamiyah, Manhaj wa Tatbiq, (Kairo: Daa al-
Ma’arif, 1968), 145-147